
 
 

 

 

PORTARIA Nº 008, DE 12 DE JANEIRO DE 2018. 

 

 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA EXERCÍCIO DE EMPREGO 

PÚBLICO COMISSIONADO.   

 

 

 

O Secretário Executivo, no uso de suas atribuições legais, com 

fundamento no art. 37, II, da Constituição Federal e art. 47, VI, do Estatuto, com a 

anuência do Presidente do Conselho Diretor,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear a Sr.ª PAULA FREIRE ALEXANDRE REIS para 

exercer o emprego público comissionado de ASSESSORA DE GABINETE. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Varginha/MG, 12 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

JOVANE ERNESTO CONSTANTINI 

Secretario Executivo do CISSUL/SAMU 

 

De acordo: 

 

 

RODRIGO APARECIDO LOPES 

Presidente do Conselho Diretor 

 

 

Examinado e conferido: 

 

 

GUILHERME TADEU RAMOS MAIA 

Assessor Técnico Jurídico – OAB/MG 82.618 


